SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 20118  CADERNO 3
Xinguara, sem prejuízo de suas atribuições no município de
Belém, a contar de 7/1/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de
Janeiro de 2011.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210663

PORTARIA: 437/2011
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DO TREINAMENTO “CONHECER
PARA MELHOR UTILIZAR O SIAMP - SISTEMA DE ATIVIDADES
DOS MEMBROS DO MINISTÉRIO PÚBLICO”.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: SANTA ISABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999929/MYRIA CRYSTIANE MOTA DE OLIVEIRA NOGUEIRA
(AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) /
de 10/02/2011 a 10/02/2011<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210688

PORTARIA: 438/2011
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DO I ENCONTRO DA COMISSÃO
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO CONSELHO NACIONAL DE
PROCURADORES GERAIS DE JUSTIÇA - CNPG
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
9991272/RENATO LENO CUNHA ALMEIDA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 22/02/2011 a
23/02/2011<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210702

PORTARIA: 457/2011
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAREM SUAS ATRIBUIÇÕES
JUNTO À PROMOTORA DE JUSTIÇA GRACE KANEMITSU PARENTE.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991504/ANDERSON LUIZ LIMA DOS SANTOS (OFICIAL DE
SERVIÇOS AUXILIARES) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
01/03/2011 a 01/03/2011
9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 01/03/2011 a 01/03/2011<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210707

PORTARIA: 459/2011
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO
ÀQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999770/ANDRE DE OLIVEIRA SOBRINHO (TECNICO
ESPECIALIZADO) / 1.5 diárias (Completa) / de 01/03/2011 a
02/03/2011<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210711

PORTARIA: 460/2011
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO
ÀQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999913/CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA GUILHERME (OFICIAL
DE SERVIÇOS AUXILIARES) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
23/02/2011 a 23/02/2011<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS-PA
Ratificação de Edital. A Prefeitura Municipal de São João de
Pirabas-PA no uso de suas atribuições legais torna público aos
interessados através do Presidente da Comissão de Licitação
a Tomada de Preços 002/2011 PMSJP-TP Objeto: Contratação
de Pessoa Jurídica para Reforma e Ampliação de Escolas na
zona urbana e rural do município. Fonte de Recurso: Próprio.
Empreitada Global. Data Abertura: 29/03/2011 às 09hs. O Edital
está disponível na Prefeitura Municipal de São João de Pirabas-PA
junto ao setor de licitações. R$ 50,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM-PA
Extrato de Edital. A Prefeitura Municipal de Ourém-PA no uso
de suas atribuições legais comunica para os devidos fins aquém
se faça interessar os extratos de edital conforme abaixo:
Pregão Presencial para Registro de Preços 003/2011
FMSO – PP - SRP MENOR PREÇO POR LOTE Objeto: Registro
de Preço que objetiva a aquisição de medicamentos injetáveis,
materiais técnicos e outros medicamentos para atendimento
das necessidades do Hospital Municipal e PSF’s do Município de
Ourém. Data da Abertura: 24/03/2011. Horário: 09:00 Hs.
Pregão Presencial para Registro de Preços 004/2010 PMO
– PP - SRP MENOR PREÇO POR LOTE Objeto: Registro de Preço
que objetiva a aquisição de material odontológico e instrumentais
e insumos laboratoriais para atendimento das necessidades do
Município de Ourém. Data da Abertura: 24/03/2011. Horário:
14:00 Hs.
Pregão Presencial para Registro de Preços 005/2010
PMO – PP - SRP MENOR PREÇO POR LOTE Objeto: Registro de
Preço que objetiva a aquisição de medicamentos da Farmácia
Básica. Data da Abertura: 25/03/2011. Horário: 09:00 Hs. Será
julgado o processo de licitação na sala de licitações da Prefeitura
Municipal de Ourém – PA. Edital: R$ 100,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Modalidade: Pregão Presencial nº. 002/2011 PMCP – PP
– SRP Objeto: Registro de Preços que objetiva a aquisição
de medicamentos, material técnico, odontológico, laboratorial
e farmácia básica para atender a Secretaria Municipal de
Saúde. a Vencedoras: SERRAFARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA com os lotes 4, 6, 7, 8, 10, 14,25,26 E
27 .e TRAT COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS com
os lotes 1, 2, 3, 5, 9, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18 e 19, Conforme
mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação na
forma da Lei nº. 8666/93 – Antenor Fonseca de Oliveira Filho.
24 de Fevereiro de 2011. Lotes Fracassados: 20, 21, 22, 23
e 24. Empresa Desclassificada por falta de documentos: P.C
Penaforte-ME

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210851

PORTARIA: 472/2011
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO
ÀQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
INHANGAPI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999940/EDINEI GONÇALVES DOS REIS (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 24/02/2011 a 24/02/2011<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210856

PORTARIA: 473/2011
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAREM SUAS ATRIBUIÇÕES
JUNTO ÀQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999341/EDINEI GONÇALVES DOS REIS (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 25/02/2011 a 25/02/2011
999932/HELBER JAMES SOUSA BARROS (AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 25/02/2011 a 25/02/2011<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210838

PORTARIA: 471/2011
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO
AO CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999193/MARILZE RIBEIRO BITAR (ASSESSOR DA
CORREGEDORIA-GERAL DO MP) / 1.5 diárias (Completa) / de
14/03/2011 a 15/03/2011<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210832

PORTARIA: 470/2011
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO
EXMO. SR. CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, DR.
RAIMUNDO DE MENDONÇA RIBEIRO ALVES.
Fundamento Legal: CONVÊNIO N° 003/2009, DE 1/7/2009.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333155/JOSENILSON SILVA PINTO (CABO PM) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 15/03/2011 a 15/03/2011<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210795

PORTARIA: 467/2011
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO
EXMO. SR. PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA.
Fundamento Legal: CONVÊNIO N° 003/2009, DE 1/7/2009.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil
BARCARENA/PA - Brasil
CASTANHAL/PA - Brasil
GOIANESIA DO PARÁ/PA - Brasil
IGARAPE-MIRI/PA - Brasil
MOJU/PA - Brasil
PARAGOMINAS/PA - Brasil
TAILANDIA/PA - Brasil
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333158/RAIMUNDO REIS MACEDO (TENENTE PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 14/02/2011 a 17/02/2011<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210803

PORTARIA: 468/2011
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO
EXMO. SR. PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA.
Fundamento Legal: CONVÊNIO N° 003/2009, DE 1/7/2009.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
333158/RAIMUNDO REIS MACEDO (TENENTE PM) / 4.5 diárias
(Completa) / de 20/02/2011 a 24/02/2011<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210816

PORTARIA: 469/2011
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO
AO CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991377/MARILEA FERREIRA SANCHES (ASSESSOR DO
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA - AREA TEC-ADM) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 15/03/2011 a 15/03/2011<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210861

PORTARIA: 479/2011
Objetivo: A FIM DE REALIZAR, EM CARATER DE URGENCIA,
A SEGURANÇA DOS PROMOTORES DE JUSTIÇA DAQUELE
MUNICIPIO.
Fundamento Legal: CONVÊNIO N° 003/2009, DE 1/7/2009.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333167/CARLOS AUGUSTO DA SILVA TEIXEIRA (CABO PM) /
14.5 diárias (Completa) / de 26/02/2011 a 12/03/2011
333095/REGINALDO ARAUJO CALDEIRA (SARGENTO PM) / 14.5
diárias (Completa) / de 26/02/2011 a 12/03/2011<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA